ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

FEVEREIRO DE 2018
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Processo de Pagamento No. 24

Data: 20/02/2018

Empenho / Liquidagdo: 14/ 2
Credor: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME
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Valor Bruto 6.700,00 (seis mil e setecentos reais)
Valor Retido 0,00 (zero reais)
Valor Liquido 6.700,00 (seis mil e setecentos reais)

DOTACAO ORCAMENTARIA

01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL

4.001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.9.0.35.00 - Servigos de Consultoria

0 - RECURSOS PROPRIOS

Conta Descrigio Doc. Valor R$
49113-6 Brasil 491136 722562 6.700,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 rag.. y ae s



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

CNPJ: 16.234.544/0001-58
NOTA DE EMPENHO

\Y

TIPO CREDITO: Orcamentario e Suplementar]

5SA0)

Proj. | Ativ.:  4.001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL

Elemento: 3.3.9.0.35.00 - Servigos de Consultoria
Fonte: 0 - RECURSOS PROPRIOS

SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL

EMPENHO N°: 14 EXERCICIO: 2018 P.A.: TIPO: Global
CLASSIFICAGAO DA DESPESA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL Modalidade: Inexigibilidade
Funglo: 1 - Legislativo Licitagédo: 03-2018
Sub-Funcéo: 31 - Acao Legislativa Contrato: 03.2018
Programa: 1 -Legislativo

Convénio: -

Subelemento: 339035.03 - CONSULTORIA JURIDICA

Incorporagéo -

Despesa Pessoal: R$ 0,00

s0ep!eA/ddsyigrnobeq worayysdny kwe

CREDOR

VAFIASIATY X3V lod 8luswie1ibig opeussy oluswinoog

Nome: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME Cidade: EUNAPOLIS - BA
Endereco: RUA DOS FUNDADORES N° 165 C.N.PJ.: 07.967.937/0002-60
Bairro: CENTRO Insc. Est.:

HISTORICO

OBSERVANCIA AOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 95/98.

EMPENHO PARA ATENDER DESPESAS COM A PRESTACAC DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM PROCESSO
TECNICA LEGISLATIVA; ACOMPANHAMENTO JURIDICO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS JUNTO AS COMISSOES PERMANENTES, SESSOES ORDINARIAS,
EXTRAORDINARIAS, ESPECIAIS E OUTRAS REUNIOES TECNICAS, PREVISTAS REGIMENTALMENTE; EMISSAO DE PARECERES TECNICOS SOLICITADOS
PELA MESA DIRETORA, COMISSOES E VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL QUANTO
A MATERIAS LEGISLATIVAS ORIGINADAS DO PODER EXECUTIVO; ACOMPANHAMENTO E APOIO NA REDAGAO DE PROJETOS DE LEIS E OUTRAS
PROPOSICOES LEGISLATIVAS DE INICIATIVA DA CAMARA MUNICIPAL E ATOS ADMINISTRATIVOS DA PRESIDENCIA E MESA DIRETORA, EM ESTRITA

-GBdg-egpTTA8s 01Uk N0 Op 06INOD U

ESPECIFICAGAO
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Item Descrigdo Unidade| Quantidade|Vval. Unitario | Valor Totap
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TOTAL: 80.400,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: oitenta mil e quatrocentos reais *****

DECLARO QUE A IMPORTANCA FOI DEDUZIDA DO CREDITO

AUTORIZO A DESPESA

EM : 08/01/20 8/

DORIVAL SANFGS BARBOSA
Contador<="CRC BA-027499/0-2

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400



CNPJ:

ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

16.234.544/0001-58
NOTA DE SUBEMPENHO - BAIXA

NOTA DE EMPENHO No. 14 / 2018

TIPO DA NOTA

TIPO DE CREDITO

NS osSSSIY

Ordinario [:I

Global E(]

Estimativa []

Orcamentario
e Suplementar

IX] | Especial [ ]

Extraordinario D

UNIDADE ORCAMENTARIA FUNGAO
j&
01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL 1 - Legislativo
4
SUB-FUNCAO PROGRAMA

31 - Acao Legislativa

1 - Legislativo

ATIVIDADE / PROJETO

ELEMENTO DA DESPESA/SUBELEMENTO

SeTeER HeA/CEB e ACT e T3 ST

4,001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL

33903500 - Servigos de Consultoria
339035.03 - CONSULTORIA JURIDICA

0 - RECURSOS PROPRIOS

LICITAGAO: Inexigibilidade
CONVENIO: -

CONTRATO: 03-2018

No. 03-2018

SALDO NA DOTAGAO

SALDO ANTERIOR | VALOR DO EMPENHO

SALDO ATUAL

CREDOR(A). DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME

ENDREGO: RUA DOS FUNDADORES N° 165
BAIRRO: CENTRO

CIDADE: EUNAPOLIS - BA

C.N.PJ. 07.967.937/0002-60 M.

HISTORICO

ALDO ANTERIOR

DESPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
PROCESSO E TECNICA LEGISLATIVA; ACOMPANHAMENTO JURIDICO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS JUNTO AS COMISSOES
PERMANENTES, SESSOES ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, ESPECIAIS E OUTRAS REUNIOES TECNICAS, PREVISTAS REGIMENTALMENTE;
EMISSAO DE PARECERES TECNICOS SOLICITADOS PELA MESA DIRETORA, COMISSOES E VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL QUANTO

A MATERIAS LEGISLATIVAS ORIGINADAS DO PODER EXECUTIVO; ACOMPANHAMENTO E APOIO NA REDAGCAO DE PROJETOS DE LEIS E

EMPENHO R$ 73.700,00 - VALOR LIQUI

D

.700,00 - SALDO ATUAL

TAZTOTTITOTOU UOT T OPYT JOS0 O L Lol

ITolTariTaecadoaa bnae coao

67.000,0

VALOR DO EMPENHO R$

VoSN
MEUR! APARECIDA
Liquidante

ONEZ

AUTORIZO O EMPENHO DA DECLARO QUE O(S) MATERIAL(AIS) FOI(RAM)
DESPESA SUPRA MENCIONADA DECLARO QUE A IMPORTANCA SUPRA RECEBIDO(S) E REGISTRADO(S) NO LIVRO
EM : 08/01/2018 FOI DEDUZIDA D DITO PROPRIO PROPRIO OU QUE O(S) SERVIGO(S) FOI(RAM)
PRESTADO(S)
EM : 08/01/20 ‘ EM : 19/02/2018
LAt g"ﬁ!)ﬁ !
ALEX DOR 0S BARBOSA MEURI JXAPARECIDA VERONEZ
Contador - CRC BA-027499/0-2 ( Liquidante
LIQU{DLGI\O PROCESSO DE PAGAMENTO No. 24
DECLARO QUE A DESPESA RELATIVO | VALOR TOTAL BRUTO R$ 6.700,00
A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA VALOR TOTAL RETIDO R$ 0,00 FOI PAGA A IMPORTANCIA
LIQUIDADA PODENDO EFETUAR PAGUE-SE A QUANTIA DE R$ 6.700,00 AUTORIZADA
PAGAMENTO. seis mil e setecentos reais ***
Conta Descricdo da Conta Documento Valor R$
EM : 19/02/2018 T9113-6 B Te TITISC 5,700,006 | EM : 20/02/2018

722562

EM : 20/02/2018

Z.

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Tesoureiro/1°  Secretario

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400
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ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

DATA DO EMPENHO | VALOR BRUTO POR EXTENSO

CNPJ: 16.234.544/0001-58
o » O
NOTA DE LIQUIDACAO &3
EMPENHO N>: 14 /2 EXERCICIO: 2018 P.A.: TIPO: Global TIPO CREDITO: Orgamentario e Suplementarg %
CLASSIFICAGAO DA DESPESA DADOS COMPLEMENTARES _r §’>
Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL Modalidade: Inexigibilidade No 2 %
Licitagao: 03-2018 3 =
Fungdo: 1 - Legistativo Contrato: 03-2018 39
Sub-Fung8o: 31 - Acao Legislativa Convénio: A Er %
Programa.: 1 -Legislativo Despesa Pessoal: R$ 0,00 E é
Proj. / Ativ.. 4.001 - MANUTENGAO DOS SERVICOS DA CAMARA MUNICIPAL | |1cornoracao ) @%
9q =
Elemento: 3.3.9.0.35.00 - Servigos de Consultoria Subelemento: 339035.03 - CONSULTORWIA JURIDICA §__ ,3‘2
j« B
Fonte: 0 - RECURSOS PROPRIOS % E
DOTAGAD "EMPENAO 1z
v S‘ALDO‘AN"_TERIORH 1 VALOR DO _E_M_?ENHO SALDO ATUAL SALDO ANTEBIOR VALOR DA LI_QUIDA AO SALDO ATUAL g m
_ses000 | TEAT0.G0- 00,00 ’ 006 T <
CREDOR é m
. q4 £
Nome: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME Cidade: EUNAPOLIS - BA g
Enderego: RUA DOS FUNDADORES N° 165 C.N.PJ. 07.967.937/0002-60 (E.
Bairro: CENTRO Insc. Est.: ;%
Conta Bancaria: Agéncia: Banco: g
HISTORICO: P
JESPESAS COM O PAGAMENTO REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA [
=M PROCESSO E TECNICA LEGISLATIVA; ACOMPANHAMENTO JURIDICO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS JUNTO AS COMISSOES ;r
SERMANENTES, SESSOES ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, ESPECIAIS E OUTRAS REUNIOES TECNICAS, PREVISTAS REGIMENTALMENTE; @
=MISSAO DE PARECERES TECNICOS SOLICITADOS PELA MESA DIRETORA, COMISSOES E VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL QUANTO
\ MATERIAS LEGISLATIVAS ORIGINADAS DO PODER EXECUTIVO; ACOMPANHAMENTO E APOIO NA REDAGAO DE PROJETOS DE LEIS E gs
DUTRAS PROPOSICOES LEGISLATIVAS DE INICIATIVA DA CAMARA MUNICIPAL E ATOS ADMINISTRATIVOS DA PRESIDENCIA E MESA (%

VALOR BRUT

08/01/2018 seis mil e setecentos reais *****

TOTAL RETIDO

“NOTA DE LIQUIDAGAD -

DECLARO QUE O(S) MATERIAL(AIS) FOI(RAM) RECEBIDO(S) E REGISTRADO(S)
NO LIVRO PROPRIO OU QUE O(S) SERVIGO(S) FOI(RAM) PRESTADO(S)

EM : 19/02/2018

DECLARO QUE A DESPESA RELATIVO A NOTA DE EMPENHO SUPRA
ESTA LIQUIDADA PODENDO EFETUAR PAGAMENTO.

EM : 19/02/2018

LA / A~ A A
VIR E| N GadA

MEURI APARECIDA VERONEZ MEURI APARECIDA 'VERONEZ
iquidante Liquidante

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

CNPJ: 16.234.544/0001-58
AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

=MPENHO N°: 14 /2 EXERCICI10: 2018 P.A.: TIPO: Global TIPO CREDITO: Orgamentario e Suplementar :5
SLASSIFICAGAO DA DESPESA DADOS COMPLEMENTARES E
Inidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL Modalidade: Inexigibilidade '
Licitagao: 03-2018
ungdo: 1 - Legislativo Contrato: 03-2018
Sub-Fungio: 31 - Acao Legislativa ‘f’
Convénio: - P
’rograma: 1 -Legisiativo +
roj. / Ativ.:  4.001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA Subelemento: 339035.03 - CONSULTORIA JURIDICA %
MUNICIPAL 3
Ziemento: 3.3.9.0.35.00 - Servicos de Consultoria Incorporacao i E;
‘onte: 0 - RECURSOS PROPRIOS é
SALDO ANTERIOR | VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL Despesa Pessoal: RS 0,00 E’
_ seso000 | | so40000 - |- 18200
>REDOR q
Nome: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME Cidade: EUNAPOLIS - BA g
Enderego:  RUA DOS FUNDADORES N° 165 C.N.PJ. 07.967.937/0002-60 é
Bairro: CENTRO Insc. Est. CD
DATA PAGAMENTO | VALOR BRUTO POR EXTENSO VALOR BRUTO:E
(seis mil e setecentos reais *****) e ]

20/02/2018
PAGUE-SE A QUANTIA DE R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais ****) FOI PAGA A IMPORTANCIA
AUTORIZADA
EM : 20/02/2¢ /8 EM : 20/02/2018
ALEX ADPES/V GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Pres Tesoureiro/1®  Secretario
Banco | Agénciaj Conta Descrigdo Documento Vator Fonte
001 4493-8 | 49113-6 Brasit 49113-6 722562 6.700,00

PROCESSO DE PAGAMENTO: 24

Sistema Desenvolvido pela ST Consuitoria Ltda. (71) 3503-5400

VHIFIASIATY X3V :Hod sjuewelbiq opeussy 0juswnoog



Municipio de Eunapolis

Av. Consslheiro Luis Viana, 228 Térreo

Centro - EUNAPOLIS -BA  CEP: 45820-970
CNPJ: 16.233.439/0001-02

T Nota Fiscal de Servigos Eletrénica
Numero da Nota

00200262
Data e Hora de Emiss3o
19/02/2018 11:01:00
Data do Fato Gerador
19/02/2018

Cddigo de Verificagdo
AACCATGF-CUCJEH

Dados do(s) Servico(s)

Exigibilidade do 1SS / Natureza da Operagédo

Local da Prestagdo Local da Incidéncia

Exigivel ITABELA/BA - BRASIL EUNAPOLIS/BA
Prestador do(s) Servigo(s)
Nome/Razdo Social: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME
Nome Fantasia: ESCRITORIO DE APOIO AS PREFEITURAS EM BRASILIA
Endereco: RUA DOS FUNDADORES, 165
CENTRO EUNAPOLIS -BA  CEP: 45825-000
CPF/CNPJ: 07.967.937/0002-60 Insc. Municioal: 9668880
Telefone: {73) 3261-7020 E-mail: dralcideslacerdaneto@hotmail.com
Tomador do(s) Servico(s)
Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
Nome Fantasia: CAMARA DE VEREADORES DE ITABELA
Endereco: AV MANOEL CARNEIRO,, 327
CENTRO ITABELA - BA  CEP: 45848-000
CPF/CNPJ: 16.234.544/0001-58 Insc. Municipal: 0000000
Telefone: (73) 3270-2330 E-mail: meuriveronez@hotmail.com

Discriminacéo do(s) Servico(s)

Prestagado de servigos técnicos especializados de Consultoria e Assessoria em Processo e Técnica Legislativa; Acompanhamento
Juridico dos trabathos Legistativos junto &s Comissdes Permanentes, Sessées Ordinarias, Extraordinarias, Especiais e outras
reunides técnicas, previstas regimentalmente; Emissdo de Pareceres técnicos solicitados pela Mesa Diretora, Comissoes e
Vereadores da Camara Municipal quanto a matérias legislativas originadas do Poder Executivo; Acompanhamento e apoio na
redagdo de Projetos de Leis e outras proposi¢oes legislativas de iniciativa da Camara Municipa! e Atos Administrativos da
Presidéncia e Mesa Diretora, em estrita observancia aos termos da Lei Complementar Federal n® 95/98.

Classificagao do Servigo (LEI 116/2003)

17.14 - Advocacia.

Classificagdo Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)
6911701 - Servicos advocaticios

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedugao Desconto Incondicinado Base de Calculo ISS
6.700,00 0,00 0,00 6.700,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
5,00 335,00 0,00{ 0,00
Retengdes Federals
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Qutras Retengoes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigo(s) Total Liquido Total da Nota
6.700,00 6.700,00 6.700,00
Outras Informagbes

O ISS € devido no local do estabelecimento prestador ou, na falta do estabelecimento, no local do domicilio do prestador, conforme art. 3°
da Lei 116 de 31 de julho de 2003.
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 1.236,15 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site httns://eunanolis.saatri.com.br

VHIFIASIATY X3V :Hod sluewelbiq opeussy ojuswniog
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Escritério de apoio aos municipios em Brasilia

CAMARA ITABELA/BA
Relatorio de Atividades

Contratado - Dr. Alcides Neto e Associados Ltda

Periodo — Fevereiro/2018

Objeto - Prestacdo de Servigcos Técnicos Especializados em Consultoria e
Assessoria em Processo e Técnica Legislativa; Acompanhamento juridico dos
trabalhos legislativos junto as Comissdes Permanentes, sessbdes ordinarias,
extraordindrias, especiais e outras reunides técnicas, previstas regimentaimente;
Emissdo de Pareceres técnicos solicitados pela Mesa, Diretora, Comissdes e
Vereadores da Camara Municipal quanto a matérias legislativas originadas do Poder
Executivo; Acompanhamento e apoio na redagdo na redagao de projetos de leis e
outras proposi¢des legislativas de iniciativa da Camara Municipal de Iltabela e Atos
Administrativos da Presidéncia e Mesa Diretora, em estrita observancia aos termos
da Lei Complementar Federal n° 95/98.

O més de fevereiro de 2018, marcou o encerramento do recesso parlamentar e
reinicio das atividades das atividades legislativas da Camara Municipal de Itabela. A
primeira sessdo ordinaria aconteceu em 22 de fevereiro do referido ano, e esta
consultoria através de seus representantes designados desenvolveu atividades de
suporte e apoio aos Vereadores e Comissdes na formulagao das seguintes matérias:

1. Requerimento n° 001/2018, de autoria dos Vereadores Renato de Jesus
Santos, Dorival Silva Andrade, Renaldo dos Santos Porto, Giancarlos
Santos Malacarne, Sonia Souza Graga Franga e Pedro Antonio Ribeiro da
Silva. Assunto: informag¢des sobre repasse para atividades do “Projeto da
Crianga Feliz” implantado na Secretaria de Assisténcia Social (Unica discusséo e
votagao);
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Escritdrio de apoio aos municipios em Brasilia

. Requerimento n° 002/2018, de autoria do Vereador Antonio da Silva Veloso.

Assunto: prestacdo de contas dos recursos do PDDE e outros recursos
repassados as escolas (Unica discussdo e votagao);

Requerimento n° 003/2018, de autoria de dez Vereadores que assinam. Assunto:

Tramite regular e encaminhamento do Parecer Juridico n° 01/2018 e Decreto n°
416/2018, referente ao Plano de Aplicagdo do Crédito decorrente de precatorio
Judicial, oriundo do extinto FUNDEF, as Comissdes Permanentes da Camara
Municipal de ltabela (unica discussao e votagao);

Mocéao de Protesto n.° 001/2018, de autoria dos vereadores Giancarlos Santos
Malacarne, Sonia Souza Graga Franca e Pedro Antonio Ribeiro da Silva,
Renato de Jesus Santos, Dorival Silva Andrade, Renaldo dos Santos Porto.
Assunto: externa indignagdo desta Casa ao funcionamento precario do sinal de
telefonia moével das operadoras Vive e Claro, na sede do Municipio, Distrito de
Monte Pascoal e Povoado de Sao Jodao do Monte (tnica discussao e votagao);

Indicagdao n° 001/2018, de autoria da Vereadora Sonia Souza Graga Franca.
Assunto: Doagao de terreno para implantagéo de um nucleo técnico de ensino
(Unica discussao e votagao);

Indicagdo n° 002/2018, de autoria do Vereador Alex Alves Vieira. Assunto:
construgdo de uma escola, com cozinha, banheiros e abertura de poco artesiano,
com caixa d’agua de 20 mil litros no Assentamento Irma Dulce (Unica discusséo e
votagao);

Indicagdo n° 003/2018, de autoria do Vereador Alex Alves Vieira Assunto:
Reforma Geral da Casa de Idosos Guiseppe Aras (Unica discusséo e votagao),

Indicagao n° 004/2018, de autoria do Vereador Rony Charles Rocha. Assunto:
Criagdo e apoio a Feira de alimentagao e artesanato nos finais de semana na
Praca do Férum (tnica discussao e votacao),

Indicagcdo n° 005/2018, de autoria dos vereadores Renato de Jesus Santos,
Sonia Souza Graca Franga e Pedro Antonio Ribeiro da Silva, Dorival Silva
Andrade, Renaldo dos Santos Porto. Assunto: Projeto de Resolugao para
alterar o Regimento Interno, nos dispositivos relativos a estrutura administrativa
da Camara Municipal, definir que os provimentos de cargos através de concurso
publico sejam submetidos ao Plenario da Camara Municipal, conforme minuta
anexa (Unica discusséao e votagao).
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Escritério de apoio aos municipios em Brasilia

Ressaltamos que as proposi¢gdes constantes dos itens 5 a 9, de carater simples, séo
facilmente desenvolvidas pelo pessoal de apoio administrativo da Mesa, entretanto,
fazemos a supervisdo dos textos das matérias elaboradas e prestamos apoio na
formulac&o de anexos de minutas de projetos de leis e atos institucionais que devam
ser anexados as indicagbes para envio ao Poder Executivo, a exemplo do Projeto de
Resolugéo constante do item 9, que trata-se de matéria de iniciativa privativa da Mesa
Diretora. Para estes casos, orientamos os Vereadores para sugerir, através de
indicagdo com formato da norma proposta anexado, assim, fica preservada a
autonomia e interdependéncia entre Poder Legislativo e Poder Executivo sem o risco
de usurpagéo da prerrogativa dos titulares dos poderes citados para iniciar o processo
legislativo em determinados casos especificos.

Asslel 675 >
A f'\' L

Alcides José Rodrigues Neto
Consultor Juridico
OAB-BA 19.027
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- 02/01/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME
CNPJ: 07.967.937/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:34:16 do dia 06/12/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/06/2018.

Cédigo de controle da certiddo: 5B17.7C5C.DA9F.8B95

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 18213468

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO 07.967.937/0001

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

VHIFIASIATY X1V :lod sluewelifig opeussy 0juawnoog

NAO CONSTA DEBITO
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FUNDAMENTO LEGAL:
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Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b’ do inciso II do artigo 2, ambgs da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 ¢
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso I
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativae COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.547.747.760 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 1 FEVEREIRO DE 2018 HORA: 17:2:21:4



Municipio de Eunapolis

Av. Conselheiro Luis Viana, 228 Térreo

Centro - EUNAPOLIS-BA  CEP: 45820-970
CNPJ: 16.233.439/0001-02

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA
Namero: 000122/2018

Nome/Razao Social: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME

Nome Fantasia: ESCRITORIO DE APOIO AS PREFEITURAS EM BRASILIA
Inscricdo Municipal: 9668880 CPF/CNPJ: 07.967.937/0002-60
Enderego: RUA DOS FUNDADORES, 165
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CENTRO - EUNAPOLIS - BA 45825000

CONFORME DISPOSTO NO ART. 206 DA LEI N° 5172, DE 25 DE OUTUBRO DE 1966, DO CODIGO;
TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAO NEGATIVA EXPEDIDA DE 2
ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO CONTRIBUINTE ACIMA§
IDENTIFICADO SOMENTE DEBITOS PARCELADOS, RESSALVANDO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL DE g
COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE.
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Observagao:

***i************iﬁ**i*******i*ﬂ************************************tim********ﬁ****i*i*******t******************************i**

TS/T8T18260-088]-8P17-56

Esta certiddo foi emitida em 18/01/2018

Certidao valida até: 19/03/2018
Esta certiddo abrange somente a Inscricdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certiddo: 4122312479

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagéo desta certiddo estad condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Intemet, no enderego eletrdnico:
https://eunapolis.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencéo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 18/01/2018 as 09:14:00
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s 01/02/2018 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crf/FgeCFSimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=13679854&VARPess0a=13679854&\ J. 3

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07967937/0001-80
Razdo Social: DR ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S S LTDA
Nome Fantasia:DR ALCIDES NETOS E ASSOCIADOS

Endereco: R PAULINO MENDES LIMA 120 A TERREO / CENTRO / EUNAPOLIS /
BA / 45820-440

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.
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O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacoes com o FGTS.

Validade: 31/01/2018 a 01/03/2018

Certificagdo Niimero: 2018013110014290582980

Informagao obtida em 01/02/2018, as 17:03:34.
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A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=13679854& VARPessoa=13679854&VARUf=BA&V... 1/1



JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 07.967.937/0001-80
Certid&o n°: 144085633/2018
Expedicdo: 01/02/2018, as 17:05:08
Validade: 30/07/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S8/S LTDA -
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

07.967.937/0001-80, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e&

na Resoluc¢cdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior dog

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. :

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dosg

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) diasR

anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.
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INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.

suvidags 2 sugesstaen: ondtetst.ius . dr
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20/02/2038 Banco do Brasil
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A33B2010132

20/02/2016 1v.cx.cu

v

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA MUNICIPAL DE ITABE
Agéncia 4493-8

Conta corrente 49113-6

Creditado

Nome DR ALCIDES NT ASS SS LTDA
Agéncia 2489-9

Conta corrente 33062-0

Valor 6.700,00

Data Nesta data

Assinada por JB528512 ALEX ALVES VIEIRA 20/02/2018 10:01:51

JB528511 GIANCARLOS MALACARN

Transacgéo efetuada com sucesso.

20/02/2018 10:24:20

Transagao efetuada com sucesso por: JB528511 GIANCARLOS MALACARN.

https://aapj.bb.com br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=c7306e8dc62773c9b256e3f60af88c67#

>
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Giancatfos Santos Malacarne

1° Secretario
RG: 0746542178/BA
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20/02/2038
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Banco do Brasil

| ‘ A33C200957
b Entre contas correntes 200212010 su.vr.
i tre cont

Debitado

Nome CAMARA MUNICIPAL DE ITABE

Agéncia 4493-8

Conta corrente 49113-6

Creditado

Nome DR ALCIDES NT ASS SS LTDA

Agéncia 2489-9

Conta corrente 33062-0

Valor 6.700,00

Data Nesta data

Transacéo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 619722562.

VHIFIASAATY X3V od 8lusw b opeussy oluswnoog

Usuario: JB528512 ALEX ALVES VIEIRA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=61a91d92007db9e 160a057e3ca729d85#

Giancarios Sanios Malacame

1° Secretario
RG: 0746542178/BA
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